



JOSE WILSON BRAGA
CNPJ Nº 10.908.015/0001-06
(88) 998196533



PROPOSTA DE PREÇOS

O Pregoeiro DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA.

Processo: PREGÃO PRESENCIAL Nº2023.03.09.01

Data e Hora de Abertura: 24 de março de 2023 às 08h:30min

Razão Social: JOSÉ WILSON BRAGA CNPJ: 10.908.015/0001-06

Endereço: José Macedo de Albuquerque CEP: 63.560-000

Fone: (88) 9 96078067

Banco: BANCO DO NORDESTE Agência N.º: 00230 Conta Corrente n.º: 8675-6

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO, DESTINADO AO ATENDIMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE E DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA-CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.

Nº	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	PÃO FRANCÊS – PESO APROXIMADO DE 50G. CARACTERÍSTICAS: PRODUTO FERMENTADO, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO, SAL E ÁGUA, QUE SE CARACTERIZA POR CASCA CROCANTE DE COR UNIFORME CASTANHO DOURADO E MIOLO DE COR BRANCO DE TEXTURA E GRANULAÇÃO FINA.	KG	2.190	PRÓPRIA	R\$ 16,10	R\$ 35.259,00
VALOR TOTAL						R\$ 35.259,00
TRINTA E CINCO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS.						

Nº	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
2	PÃO TIPO HOT DOG , PESO DE 50 G, EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, QUE CONTENHA PRAZO DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, ASSIM COMO AS ESPECIFICAÇÕES NUTRICIONAIS. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	1.290	PRÓPRIA	R\$ 6,70	R\$ 8.643,00
VALOR TOTAL						R\$ 8.643,00
OITO MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS.						

Nº	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
3	PÃO DE QUEIJO: FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS. EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM BOLOR, TAMANHO MÉDIO DE PESO 80 DE GRAMAS.	KG	190	PRÓPRIA	R\$ 36,84	R\$ 6.999,60
VALOR TOTAL						R\$ 6.999,60
SEIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS.						



JOSE WILSON BRAGA
 CNPJ Nº 10.908.015/0001-06
 (88) 998196533



Nº	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
4	SALGADOS VARIADOS CONFORME ESPECIFICAÇÃO ABAIXO. RISOLI DE CARNE DE SOL: INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, LEITE SAL, MARGARINA E FARINHA DE PÃO, RECHEIO MUSSARELA, APRESENTAÇÃO FRITO. VALIDADE DIÁRIA. COXINHA: INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, CEBOLA, QUALIMAX, MARGARINA, LEITE E SAL. RECHEIO DE FRANGO OU FRANGO COM CATUPIRY, APRESENTAÇÃO ASSADA. VALIDADE DIÁRIA. EMPADA: INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, CEBOLA, RECHEIO DE FRANGO OU FRANGO COM CATUPIRY. APRESENTAÇÃO ASSADO. VALIDADE DIÁRIA. PASTEL: INGREDIENTES : FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, ÓLEO, TEMPEROS, RECHEIO DE CARNE, CARNE DE SOL, FRANGO . APRESENTAÇÃO FRITO. VALIDADE DIÁRIA. CANUDINHO: INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, SAL , MARGARINA,ÁGUA, RECHEIO CARNE,VATAPÁ DE FRANGO.APRESENTAÇÃO FRITO. VALIDADE DIÁRIA. BOLINHA DE QUEIJO: INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, LEITE, MARGARINA, OVO, SAL ,QUEIJO, ÓLEO.APRESENTAÇÃO FRITO. VALIDADE DIÁRIA. ESFIRRA: MARGARINA, ÓLEO, OVO, FERMENTO, AÇÚCAR,, ÁGUA, SAL, FARINHA DE TRIGO,	Cento	190	PRÓPRIA	R\$ 43,10	R\$ 8.189,00
VALOR TOTAL						R\$ 8.189,00
OITO MIL, CENTOS E OITENTA E NOVE REAIS.						

Nº	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
5	PÃO DE FORMA: MASSA LEVE, FARINHA DE TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL E ÁGUA, COM CASCA, FATIADO, CORTADO EM FATIAS. SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO OU MAL COZIDO, COM ODOR E SABOR DESAGRADÁVEL, PRESENÇA DE FUNGOS E NÃO SERÁ PERMITIDA A ADIÇÃO DE FARELOS E DE CORANTES DE QUALQUER NATUREZA EM SUA CONFECCÃO. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE E ATÓXICO COM 20 FATIAS. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO. VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) DIAS A CONTAR NO ATO DA ENTREGA, PACOTE DE 500G.	PCT	190	PRÓPRIA	R\$ 7,49	R\$ 1.423,10
VALOR TOTAL						R\$ 1.423,10
UM MIL, QUATROCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS.						








JOSE WILSON BRAGA s. 224
CNPJ Nº 10.908.015/0001-06
(88) 998196533 e



Nº	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
6	BOLO TIPO FOFO, PRODUTO OBTIDO DA MISTURA DE FARINÁCEOS (COMO FARINHA DE TRIGO, FUBÁ, POLVILHO, ARARUTA,) COM OVOS, ÓLEO VEGETAL, AÇÚCAR, LEITE PASTEURIZADO OU SUCO DE FRUTAS, ADICIONADO DE FERMENTO QUÍMICO, EMBALAGEM EM POLIETILENO ORIGINAL DE FÁBRICA, E CONTER NA EMBALAGEM AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. PESO APROXIMADO DE 800G.	UND	1.190	PRÓPRIA	R\$ 16,37	R\$ 19.480,30
VALOR TOTAL						R\$ 19.480,30
DEZENOVE MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS E TRINTA CENTAVOS.						

Nº	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
7	BOLO DE LEITE TIPO MOLE, UTILIZA-SE DOS INGREDIENTES: LEITE, OVOS, AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, MATEIGA, LEITE CONDENSADO (OPCIONAL). O PRODUTO DEVERÁ ESTÁ EM EMBALAGEM EM POLIETILENO ORIGINAL DE FÁBRICA, E CONTER NA EMBALAGEM AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. PESO APROXIMADO DE 800G.	UND	1.190	PRÓPRIA	R\$ 16,26	R\$ 19.349,40
VALOR TOTAL						R\$ 19.349,40
DEZENOVE MIL, TREZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS.						

Nº	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
8	PIZZA RECHEADA , PACOTE COM 10 UNIDADES TAMANHO APROXIMADO DAS MINI PIZZAS: 15 CM DE DIÂMETRO. SABORES (MUSSARELA, APRESUNTADO, MILHO, AZEITONA E ORÉGANO) MINI PIZZA SABOR CALABRESA (MUSSARELA, CALABRESA AZEITONA E ORÉGANO).	PCT	190	PRÓPRIA	R\$ 28,48	R\$ 5.411,20
VALOR TOTAL						R\$ 5.411,20
CINCO MIL, QUATRO CENTOS E ONZE REAIS E VINTE CENTAVOS.						

Nº	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
9	PÃO TIPO DE LEITE FORMATO REDONDO ,PEQUENO, PACOTE CONTENDO 250G EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, QUE CONTENHA PRAZO DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, ASSIM COMO AS ESPECIFICAÇÕES NUTRICIONAIS.	PCT	1.390	PRÓPRIA	R\$ 6,21	R\$ 8.631,90
VALOR TOTAL						R\$ 8.631,90
OITO MIL, SEISCENTOS E TRINTA E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS.						



JOSE WILSON BRAGA
CNPJ Nº 10.908.015/0001-06
(88) 998196533

Nº	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
10	PÃO TIPO BOLA , PESO DE 55 G, EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, QUE CONTENHA PRAZO DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, ASSIM COMO AS ESPECIFICAÇÕES NUTRICIONAIS. PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	1.190	PRÓPRIA	R\$ 6,08	R\$ 7.235,20
VALOR TOTAL						R\$ 7.235,20
SETE MIL, DUZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS.						

VALOR GLOBAL: R\$ R\$ 120.621,70 (CENTO E VINTE MIL, SISCENTOS E VINTE E UM E SETENTA CENTAVOS).

PRAZO DE ENTREGA: Em até **05 (CINCO) DIAS**, a contar da emissão da **ORDEM DE COMPRA**, nos locais determinados pela solicitante.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

23 de março de 2023

Jose Wilson Braga

JOSE WILSON BRAGA - CNPJ: 10.908.015/0001-06

8

Q

Q